
laikai vaikams   2012 m. gruodis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lietuvos moksleiviams sekasi debatuose. 
 
Šiais metais Pasaulio moksleivių debatų čempionate 
Pietų Afrikoje lietuvių komanda laimėjo pirmą vietą iš 
tų komandų, kurioms anglų kalba nėra gimtoji. Iš viso 
čempionate dalyvavo komandos iš 48 šalių.  

Lietuvos mokinių debatų komanda Pietų Afrikoje (iš ve.lt) 
 
Lietuvių komandos nariai buvo Dominykas Milašius ir 
Rokas Gipiškis iš Kauno jėzuitų gimnazijos, Laura 
Lipinaitė iš Kauno technologijos u-to gimnazijos ir 
Indrė Bilvinaitė iš Kauno J. Jablonskio gimnazijos.  
 
Štai keleta temų, kurias jie svarstė: 
 
- Arabų tautos, naujai tapusios demokratiškom, neturėtų 
leisti religinėm partijom dalyvauti rinkimuose. 
 
- Besivystančios valstybės turėtų riboti migraciją iš 
kaimų į miestus. 
 
- Feminizmo šalininkės turėtų kovoti už pornografijos 
draudimą. 
 
2010 m. Dominykas Milašius dalyvavo Jungtinių tautų 
organizacijos (JTO) simuliacijoje Čikagoje (CIMUN).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tai viena pagrindinių JTO darbo simuliacijų pasaulyje. 
Jis turėjo simuliuoti Azerbaidžiano atstovą ir atstovauti 
Azerbaidžiano požiūrį į šių dienų problemas. Turėjo 
įtikinti kitus, kurie simuliavo JAV, Vokietijos, ir kitų 
valstybių atsotvus. Jis visus įtikino, kad jo 
(Azerbaidžiano) požiūris teisingas ir laimėjo simuliaciją. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moksleivis kalba per JTO simuliaciją (iš 15min.lt) 
 
2011 m. Justinas Mickus dalyvavo CIMUN simuliacijose. 
Jis, kaip Dominykas, irgi laimėjo. 
 
CIMUN organizatoriai taip susižavėjo lietuviais, kad jie 

nusprendė kasmet 
kviestis atskirą 
Lietuvos delegaciją. 
O Dominykas taip 
susižavėjo 
simuliacija, kad jis 
šiais metais 
suorganizavo pirmą 
JTO simuliaciją 
Lietuvoje.  
 

Dominykas Milašius (iš 15min.lt) 
 
Ką galvoji apie lietuvių moksleivius debatų konkursuose? 
Gal ir tu dalyvauji debatuose? Parašyk mums: 
redaktore@laikaikams.org 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaikams.org


laikai vaikams   2012 m. gruodis 
 
 
 
Žodynėlis. 
 
moksleiviai: mokiniai nuo 9-tos iki 12-tos klasės; high schoolers 
 
debatai: svartymai, ginčai; debates 
 
svarstyti: apmąstyti, pasikalbėti, pasitarti; to consider, to discuss 
 
besivystančios: kurios ekonomiškai nepasivijusios kitų valstybių; developing 
 
riboti: nustatyti, apibrėžti veikimo, reiškimosi mastą; to limit 
 
šalininkė: kuri remia; supporter 
 
draudimas: neleidimas; the forbidding 
 
JTO: Jungtinių tautų organizacija, tarpvalstybinė organizacija, kurią sudaro 193 valstybės; United Nations 
 
simuliacija: konors vaizdavimas, norint kąnors patikrinti ar išmokti; simulation  
 
CIMUN: Chicago International Model United Nations 
 
Azerbaidžianas: Armenijos rytinė kaimynė; Azerbaijan: 
 
požiūris: nuomonė; point of view 
 
įtikinti: įtakoti, kad priimtų kitą nuomonę; to convince 
 
susižavėti: gėrėti, džiaugtis kuonors; to admire, to be delighted with 
 
delegacija: grupė delegatų, atstovaujančių kokią nors valstybę; delegation 


